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Сводные данные
Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5

Итого
Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего Сем. 7 Сем. 8 Всего Сем. 9 Всего

Теоретическое обучение 16 5/6 16 2/6 33 1/6 16 5/6 16 2/6 33 1/6 16 5/6 16 2/6 33 1/6 16 5/6 16 2/6 33 1/6 8 8 140
4/6

э Экзаменационные сессии 3 2 5/6 5 5/6 3 2 5/6 5 5/6 3 2 5/6 5 5/6 3 3 5/6 6 5/6 3 5/6 3 5/6 28 1/6

У Учебная практика 2 2 2

п Производственная практика 4 4 4 4 8

Пд Преддипломная практика 4 4 4

д

Подготовка к процедуре защиты и 
защита выпускной 
квалификационной работы
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Продолжительность обучения более 39 нед. более 39 нед. более 39 нед. более 39 нед.

не менее 12 
нед. и 

не более 39 
нед.

Итого 22 30 52 22 30 52 22 30 52 22 30 52 26 26 234



План Учебный план бакалавриата 'v37.03.01 _Психология_ПК_очно-заочно_2024.р!х', код направления 37.03.01, профиль : Психологическое консультирование, год начала подготовки
Формы пром. атт. з.е. Итого акад. часов

Курс 1 Курс 2 Закреп
леннаяСеместр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4

Считать в 
плане Индекс Наименование Экза

мен Зачет Зачете
оц. КР Экспер

тное Факт Часов
в з.е.

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб. СР Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт

роль Код

Блок 1.Д и сц и п ли н ы  ( м од ули ) 1 1 1 1 210 : 7560? 7560 3038 3586 936 24 1 1 1 1 1 1 1 1 427 ШШшш 156: 198 510 108 11Ш11 шт. 11111 468 144 20 152 165 331 72

О б я зательн ая  часть 144 144 5184 5184 2131 2477 576 ; 22 114 181 389 108 13 96 130 242 20 103 шш 347 108 18 126 156 294 72

+ Б1.0.01 История России 2 4 4 36 144 144 60 84 4 26 34 84 17

+ Б1.0.02 Философия 1 4 4 36 144 144 52 56 36 4 26 26 56 36 51

+ Б1.0.03 Введение в профессию 1 2 2 36 72 72 26 46 2 9 17 46 38

+ Б1.0.04 Иностранный язык 3 12 7 7 36 252 252 86 130 36 2 26 46 2 26 46 3 34 38 36 13

+ Б1.0.05 Общая психология 4 123 11 И 36 396 396 155 205 36 2 9 26 37 3 17 17 74 3 17 34 57 3 9 26 37 36 38

+ Б1.0.06 Основы психологии и практика инклюзивного 
образования 4 3 3 36 108 108 52 56 3 26 26 56 38

+ Б1.0.07 Методологические основы психологии 3 3 4 4 36 144 144 52 56 36 4 26 26 56 36 38

+ Б1.0.08 Зоопсихология и сравнительная психология 2 2 2 36 72 72 34 38 2 17 17 38 38

+ Б1.0.09 Гражданское и социально - ответственное 
поведение 8 2 2 36 72 72 35 37 35

+ Б1.0.Ю Психология личности 5 2 2 36 72 72 35 37 38

+ Б1.0.11 Социальная психология 5 4 4 36 144 144 52 56 36 38

+ Б1.0.12 Этнопсихология 7 7 4 4 36 144 144 60 48 36 38

♦ Б1.0.13 Психология труда, инженерная психология и 
эргономика 6 4 4 36 144 144 52 56 36 38

+ Б1.0.14 Психология развития и возрастная психология 4 3 8 8 36 288 288 120 132 36 4 34 34 76 4 26 26 56 36 38

+ Б1.0.15 Педагогическая психология 7 2 2 36 72 72 35 37 38

+ Б1.0.16 Введение в клиническую психологию 6 3 3 36 108 108 52 56 38

+ Б1.0.17 Основы нейропсихологии 7 3 3 36 108 108 60 48 38

+ Б1.0.18 Основы патопсихологии 8 3 3 36 108 108 60 48 38

+ Б1.0.19 Психофизиология 6 3 3 36 108 108 52 56 38

+ Б1.0.20 Основы психогенетики 5 2 2 36 72 72 35 37 38

+ Б1.0.21 Экспериментальная психология 9 3 3 36 108 108 32 40 36 38

+ Б1.0.22 Безопасность жизнедеятельности 9 2 2 36 72 72 32 40 38

+ Б1.0.23 Общий психологический практикум 6 3 3 36 108 108 26 46 36 38

+ Б1.0.24 Психодиагностика 7 4 4 36 144 144 60 48 36 38

+ Б1.0.25 Практикум по психодиагностике 9 8 5 5 36 180 180 33 111 36 38

+ Б1.0.26 Математические методы в психологии 7 3 3 36 108 108 43 65 38

+ Б1.0.27 Дифференциальная психология 8 3 3 36 108 108 43 65 38

+ Б1.0.28 Психология безопасности 5 3 3 36 108 108 52 56 38

+ Б1.0.29 Методика преподавания психологии 9 2 2 36 72 72 32 40 38

+ Б1.0.30 Правоведение 3 2 2 36 72 72 26 46 2 9 17 46 35

+ Б1.0.31 Педагогика 5 2 2 36 72 72 35 37 38

+ Б1.0.32 Экономика 4 3 3 36 108 108 52 56 3 26 26 56 55

+ Б1.0.33 Математическая статистика 1 4 4 36 144 144 52 56 36 4 26 26 56 36 16

+ Б1.0.34 Информационные технологии в психологии 1 4 4 36 144 144 52 56 36 4 26 26 56 36 16

+ Б1.0.35 Современные концепции естествознания 4 3 3 36 108 108 52 56 3 26 26 56 51

+ Б1.0.36 Культурология 1 2 2 36 72 72 26 46 2 9 17 46 51

+ Б1.0.37 Логика 3 4 4 36 144 144 34 74 36 4 17 17 74 36 38

+ Б1.0.38 Религиоведение 1 2 2 36 72 72 26 46 2 9 17 46 51

+ Б1.0.39 Организационная психология 8 8 4 4 36 144 144 52 56 36 38

+ Б1.0.40 Психология стресса 7 3 3 36 108 108 60 48 38

+ Б1.0.41 Политология 5 2 2 36 72 72 35 37 35

+ Б1.0.42 Физическая культура и спорт 2 2 2 36 72 72 72 2 36 36 27

+ Б1.0.43 Основы военной подготовки 4 2 2 36 72 72 39 33 2 13 26 33 11

Ч асть, ф ор м и р уем ая  уча стн и к а м и  об ра зов а те л ьн ы х  отнош ений 66 66 2376 2376 907 1109 360 2 11Ш4И 38 14 60 68 268 108 7 43 52 121 36 2 26 9 37

+ Б1.В.01 Психология общения 2 3 3 36 108 108 34 74 3 17 17 74 38

+ Б1.В.02 Психологическая служба в организации 7 7 4 4 36 144 144 52 56 36 38

+ Б1.В.03 Психология менеджмента 7 3 3 36 108 108 52 56 38

+ Б1.В.04 Клиническая психология 6 4 4 36 144 144 60 48 36 38

+ Б1.В.05 Основы профконсультирования 8 4 4 36 144 144 60 48 36 38

+ Б1.В.06 Основы превентивной психологии 6 3 3 36 108 108 52 56 38

♦ Б1.В.07 Диагностика и оценка персонала в организации 8 8 3 3 36 108 108 32 40 36 38

+ Б1.В.08 Основы акмеологии 3 3 3 36 108 108 52 56 3 26 26 56 38

+ Б1.В.09 Профессиональная этика 6 2 2 36 72 72 35 37 38

- Б1.В.10 Риторика 4 2 2 36 72 72 35 37 | _____ 2 26 9 37 ___ 40



План Учебный план бакалавриата 'у37.03.01_Психология_ПК_очно-заочно_2024.р1х', код направления 37.03.01, профиль : Психологическое консультирование, год начала подготовки
Формы пром. атг. з.е. Итого акад. часов

Курс 1 Курс 2
Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4 ленная

Считать
плане Индекс Наименование Экза

мен Зачет Зачет
оц. КР Экспер

тное Факт Часов 
в з.е.

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб. СР Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт
роль з.е. Лек лаб Пр СР Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр СР Кош-

роль Код

+ Б1.В.11 Нейрофизиология 2 4 4 36 144 144 34 74 36 4 17 17 74 36 4
+ Б1.В.12 Анатомия центральной нервной системы 2 3 3 36 108 108 26 46 36 3 9 17 46 36 4

+ Б1.В.13 Основы консультативной психологии 8 3 3 36 108 108 52 56 38
+ Б1.В.14 Юридическая психология 8 4 4 36 144 144 52 56 36 38
+ Б1.В.15 Психология эмоций 3 3 4 4 36 144 144 43 65 36 4 17 26 65 36 38
+ Б1.В.16 Психология девиантного поведения 9 2 2 36 72 72 32 40 38
+ Б1.В.17 Психология критических ситуаций 5 4 4 36 144 144 52 56 36 38
+ Б1.В.18 Психология способностей 9 2 2 36 72 72 32 40 38

- Б1.В.19 Физиология высшей нервной деятельности и 
сенсорных систем 2 4 4 36 144 144 34 74 36 4 17 17 74 36 4

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 1 2 2 72 72 34 38 2 34 38

+ Б1.В.ДВ.01.01 Русский язык и культура речи 1 2 2 36 72 72 34 38 2 34 38 40
Б1.В.ДВ.01.02 Деловой иностранный язык 1 2 2 36 72 72 34 38 2 34 38 13

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 5 3 3 108 108 52 56

+ Б1.В.ДВ.02.01 Мотивация поведения 5 3 3 36 108 108 52 56 38
Б1.В.ДВ.02.02 Тренинг делового общения 5 3 3 36 108 108 52 56 38

Б ло к 2.П рактика 21 21 756 756 10 746 3 2 106 6 штл ШШ1
О б я зательн ая  часть 3 3 108 108 2 106 3 2 106

+ |б2.0.01(У) (учебная (ознакомительная) практика | | | 2 | 3 3 36 108 108 2 106 3 2 106 38
Ч асть, ф ор м и р уем ая  уч а стн и к а м и  об разов ательн ы х отнош ений 18 18 648 648 8 640 И 1!Ш§ш т 214

+ Б2.В.01(П) Производственная практика в профильных 
организациях 4 6 6 36 216 216 2 214 6 2 214 38

+ Б2.В.02(Г1) Научно-исследовательская (квалификационная) 
практика 6 6 6 36 216 216 2 214 38

+ Б2.В.03(Пд) Производственная (преддипломная) практика 9 6 6 36 216 216 4 212 38

Б лок 3 .Го суд а рстве н н а я  итоговая  аттестац ия 9 9 324 324 324

+ Б3.01 Подготовка к процедуре защиты и защита 
выпускной квалификационной работы 9 9 36 324 324 324 38

Ф ТД .Ф а к ул ьта ти в н ы е  д и сц и п л и н ы ш . 2 72 72 18 54 2 9 9 54
+ |фТД.01 | Основы российской государственности | | 2 | 2 2 36 72 72 18 54 2 9 9 54 17



План Учебный план бакалавриата 'у37.03.01_Психология_ПК_очно-заочно_2024.р1х', код направления 37.03.01, профиль : Психологическое консультирование, год начала подготовки 2'
Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов Курс 3 Курс 4

Семестр 5 Семестр 6 Семестр 7 Семестр 8 ленная

Считать
плане Индекс Наименование Экза Зачет Зачет

оц. КР Экспер
тное Факт Часов

в з.е.
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб. СР Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр СР Кот-

роль з.е. Лек Лаб Пр СР Кот-
роль з.е. Лек Лаб Пр СР К о т

роль Код

Б лок 1 .Д и сци п ли н ы  (м од ули ) 210 210 7560 7560 3038 3586 936 22 140 208 372 72 22 139 190 355 108 26 182 240 406 108 28 172 231 461: 144
О б я зательн ая  часть 144 144 5184 5184 2131 2477 576 15 88 156 260 36 13 78 104 214 72 19 130 188 294 72 14 78 129 261 36

+ Б1.0.01 История России 2 4 4 36 144 144 60 84 17

+ Б1.0.02 Философия 1 4 4 36 144 144 52 56 36 51

+ Б1.0.03 Введение в профессию 1 2 2 36 72 72 26 46 38
+ Б1.0.04 Иностранный язык 3 12 7 7 36 252 252 86 130 36 13
+ Б1.0.05 Общая психология 4 123 11 И 36 396 396 155 205 36 38

+ Б1.0.06 Основы психологии и практика инклюзивного 
образования 4 3 3 36 108 108 52 56 38

+ Б1.0.07 Методологические основы психологии 3 3 4 4 36 144 144 52 56 36 38
+ Б1.0.08 Зоопсихология и сравнительная психология 2 2 2 36 72 72 34 38 38

+ Б1.0.09 Гражданское и социально - ответственное 
поведение 8 2 2 36 72 72 35 37 2 9 26 37 35

+ Б1.0.Ю Психология личности 5 2 2 36 72 72 35 37 2 9 26 37 38
+ Б1.0.11 Социальная психология 5 4 4 36 144 144 52 56 36 4 26 26 56 36 38

+ Б1.0.12 Этнопсихология 7 7 4 4 36 144 144 60 48 36 4 26 34 48 36 38

+ Б1.0.13 Психология труда, инженерная психология и 
эргономика 6 4 4 36 144 144 52 56 36 4 26 26 56 36 38

+ Б1.0.14 Психология развития и возрастная психология 4 3 8 8 36 288 288 120 132 36 38

+ Б1.0.15 Педагогическая психология 7 2 2 36 72 72 35 37 2 9 26 37 38
+ Б1.0.16 Введение в клиническую психологию 6 3 3 36 108 108 52 56 3 26 26 56 38
+ Б1.0.17 Основы нейропсихологии 7 3 3 36 108 108 60 48 3 26 34 48 38
+ Б1.0.18 Основы патопсихологии 8 3 3 36 108 108 60 48 3 26 34 48 38
+ Б1.0.19 Психофизиология 6 3 3 36 108 108 52 56 3 26 26 56 38
+ Б1.0.20 Основы психогенетики 5 2 2 36 72 72 35 37 2 9 26 37 38
+ Б1.0.21 Экспериментальная психология 9 3 3 36 108 108 32 40 36 38
+ Б1.0.22 Безопасность жизнедеятельности 9 2 2 36 72 72 32 40 38
+ Б1.0.23 Общий психологический практикум 6 3 3 36 108 108 26 46 36 3 26 46 36 38
+ Б1.0.24 Психодиагностика 7 4 4 36 144 144 60 48 36 4 26 34 48 36 38
+ Б1.0.25 Практикум по психодиагностике 9 8 5 5 36 180 180 33 111 36 2 17 55 38
+ Б1.0.26 Математические методы в психологии 7 3 3 36 108 108 43 65 3 17 26 65 38

+ Б1.0.27 Дифференциальная психология 3 3 36 108 108 43 65 3 17 26 65 38
+ Б1.0.28 Психология безопасности 5 3 3 36 108 108 52 56 3 26 26 56 38
+ Б1.0.29 Методика преподавания психологии 2 2 36 72 72 32 40 38
+ Б1.0.30 Правоведение 3 2 2 36 72 72 26 46 35
+ Б1.0.31 Педагогика 2 2 36 72 72 35 37 2 9 26 37 38
+ Б1.0.32 Экономика 4 3 3 36 108 108 52 56 55
+ Б1.0.33 Математическая статистика 1 4 4 36 144 144 52 56 36 16
+ Б1.0.34 Информационные технологии в психологии 1 4 4 36 144 144 52 56 36 16
+ Б1.0.35 Современные концепции естествознания 4 3 3 36 108 108 52 56 51
+ Б1.0.36 Культурология 1 2 2 36 72 72 26 46 51

+ Б1.0.37 Логика 3 4 4 36 144 144 34 74 36 38
+ Б1.0.38 Религиоведение 1 2 2 36 72 72 26 46 51
+ Б1.0.39 Организационная психология 8 8 4 4 36 144 144 52 56 36 4 26 26 56 36 38
+ Б1.0.40 Психология стресса 7 3 3 36 108 108 60 48 3 26 34 48 38

+ Б1.0.41 Политология 2 2 36 72 72 35 37 2 9 26 37 35

+ Б1.0.42 Физическая культура и спорт 2 2 2 36 72 72 72 27
+ Б1.0.43 Основы военной подготовки 4 2 2 36 72 72 39 33 11

Ч асть, ф орм и руем ая  у ч астн и кам и  об ра зов а те л ьн ы х  отнош ений 66 66 2376 2376 907 1109 360 7 52 52 112 36 9 61 86 141 36 7 52 52 112 36 14 94 102 200 108
+ Б1.В.01 Психология общения 2 3 3 36 108 108 34 74 38
+ Б1.В.02 Психологическая служба в организации 7 7 4 4 36 144 144 52 56 36 4 26 26 56 36 38

+ Б1.В.03 Психология менеджмента 7 3 3 36 108 108 52 56 3 26 26 56 38

+ Б1.В.04 Клиническая психология 6 4 4 36 144 144 60 48 36 4 26 34 48 36 38
+ Б1.В.05 Основы профконсультирования 8 4 4 36 144 144 60 48 36 4 26 34 48 36 38

+ Б1.В.06 Основы превентивной психологии 6 3 3 36 108 108 52 56 3 26 26 56 38

Б1.В.07 Диагностика и оценка персонала в организации 8 8 3 3 36 108 108 32 40 36 3 16 16 40 36 38

+ Б1.В.08 Основы акмеологии 3 3 3 36 108 108 52 56 38

+ Б1.В.09 Профессиональная этика 6 2 2 36 72 72 35 37 2 9 26 37 38

+ Б1.В.10 Риторика 4 2 2 36 72 72 35 37 40



План Учебный план бакалавриата 'у37.03.01_Психология_ПК_очно-заочно_2024.р1х', код направления 37.03.01, профиль : Психологическое консультирование, год начала подготовки
Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов Курс 3 Курс 4 Закреп

леннаяСеместр 5 Семестр 6 Семестр 7 Семестр 8

Считать
плане Индекс Наименование Экза Зачет Зачет

оц. КР Экспер
тное Факт Часов

в з.е.
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб. CP Кот-

роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр СР Кот-
роль з.е. Лек Лаб Пр СР К о т

роль Код

+ Б1.В.11 Нейрофизиология 2 4 4 36 144 144 34 74 36 4
+ Б1.В.12 Анатомия центральной нервной системы 2 3 3 36 108 108 26 46 36 4
+ Б1.В.13 Основы консультативной психологии 8 3 3 36 108 108 52 56 3 26 26 56 38
+ Б1.В.14 Юридическая психология 8 4 4 36 144 144 52 56 36 4 26 26 56 36 38
+ Б1.В.15 Психология эмоций 3 3 4 4 36 144 144 43 65 36 38
+ Б1.В.16 Психология девиантного поведения 9 2 2 36 72 72 32 40 38
+ Б1.В.17 Психология критических ситуаций 5 4 4 36 144 144 52 56 36 4 26 26 56 36 38

+ Б1.В.18 Психология способностей 9 2 2 36 72 72 32 40 38

+ Б1.В.19 Физиология высшей нервной деятельности и 
сенсорных систем 2 4 4 36 144 144 34 74 36 4

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 1 2 2 72 72 34 38

+ Б1.В.ДВ.01.01 Русский язык и культура речи 1 2 2 36 72 72 34 38 40
Б1.В.ДВ.01.02 Деловой иностранный язык 1 2 2 36 72 72 34 38 13

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 5 3 3 108 108 52 56 3 26 26 56

+ Б1.В.ДВ.02.01 Мотивация поведения 5 3 3 36 108 108 52 56 3 26 26 56 38
Б1.В.ДВ.02.02 Тренинг делового общения 5 3 3 36 108 108 52 56 3 26 26 56 38

Б ло к 2 .П рактика 21 21 756 756 10 746 6 2 214
О б я зате л ьн а я  ч асть 3 3 108 108 2 106

+ |б2.0.01(У) (учебная (ознакомительная) практика | | | 2 j 3 3 36 108 108 2 106 38
Ч асть, ф ор м и р уем ая  уч а стн и к а м и  о б ра зов а те л ьн ы х  отнош ений 18 18 648 648 8 640 6 2 214 т

+ Б2.В.01(П) Производственная практика в профильных 
организациях 4 6 6 36 216 216 2 214 38

+ Б2.В.02(П) Научно-исследовательская (квалификационная) 
практика 6 6 б 36 216 216 2 214 6 2 214 38

+ Б2.В.03(Пд) Производственная (преддипломная) практика 9 6 6 36 216 216 4 212 38

Б лок 3.Г о суд арствен н ая  итоговая  аттестац и я ■ -9 ' ! ! 9 324 324 324

+ Б3.01 Подготовка к процедуре защиты и защита 
выпускной квалификационной работы 9 9 36 324 324 324 38

Ф Т Д .Ф акультати в н ы е д и сц и п л и н ы шшш 2 72 72 18 54
+ |ФТД.01 [основы российской государственности  ̂ 1 1 2 2 36 72 72 18 54 17



План Учебный план бакалавриата 'у37.03.01_Психология_ПК_очно-заочно_2024.р1х', код направления 37.03.01, профиль : Психологическое консультирование, год начала подготовки 2'
Формы пром. атт. з.е. Итого акад. часов

Курс 5
Семестр 9 Семестр А ленная

Считать
плане Индекс Наименование Экза Зачет Зачет

оц. КР Экспер
тное Факт Часов

вз.е.
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб. СР Кот-

роль з.е. Лек Лаб Пр СР К о т
роль з.е. Лек Лаб Пр СР К о т

роль Код

[Блок 1 j 
|0 бя зм ч

11111 111111 7560 7560 3038 3586 i l l ! шш 96 256 72
! Ш ! тж 5184 5184 2131 2477 576 i l l ! я т 64 шштшж

+ Б1.0.01 История России 2 4 4 36 144 144 60 84 17
+ Б1.0.02 Философия 1 4 4 36 144 144 52 56 36 51
+ Б1.0.03 Введение в профессию 1 2 2 36 72 72 26 46 38

+ Б1.0.04 Иностранный язык 3 12 7 7 36 252 252 86 130 36 13
+ Б1.0.05 Общая психология 4 123 11 11 36 396 396 155 205 36 38

+ Б1.0.06 Основы психологии и практика инклюзивного 
образования 4 3 3 36 108 108 52 56 38

+ Б1.0.07 Методологические основы психологии 3 3 4 4 36 144 144 52 56 36 38
+ Б1.0.08 Зоопсихология и сравнительная психология 2 2 2 36 72 72 34 38 38

+ Б1.0.09 Гражданское и социально - ответственное 
поведение 8 2 2 36 72 72 35 37 35

+ Б1.0.Ю Психология личности 5 2 2 36 72 72 35 37 38
+ Б1.0.11 Социальная психология 5 4 4 36 144 144 52 56 36 38

+ Б1.0.12 Этнопсихология 7 7 4 4 36 144 144 60 48 36 38

+ Б1.0.13 Психология труда, инженерная психология и 
эргономика 6 4 4 36 144 144 52 56 36 38

* Б1.0.14 Психология развития и возрастая психология 4 3 8 8 36 288 288 120 132 36 38

+ Б1.0.15 Педагогическая психология 7 2 2 36 72 72 35 37 38
+ Б1.0.16 Введение в клиническую психологию 6 3 3 36 108 108 52 56 38
+ Б1.0.17 Основы нейропсихологии 7 3 3 36 108 108 60 48 38
+ Б1.0.18 Основы патопсихологии 8 3 3 36 108 108 60 48 38

+ Б1.0.19 Психофизиология 6 3 3 36 108 108 52 56 38
+ Б1.0.20 Основы психогенетики 5 2 2 36 72 72 35 37 38
+ Б1.0.21 Экспериментальная психология 9 3 3 36 108 108 32 40 36 3 16 16 40 36 38
+ Б1.0.22 Безопасность жизнедеятельности 9 2 2 36 72 72 32 40 2 16 16 40 38
+ Б1.0.23 Общий психологический практикум 6 3 3 36 108 108 26 46 36 38
+ Б1.0.24 Психодиагностика 7 4 4 36 144 144 60 48 36 38

+ Б1.0.25 Практикум по психодиагностике 9 8 5 5 36 180 180 33 111 36 3 16 56 36 38

+ Б1.0.26 Математические методы в психологии 7 3 3 36 108 108 43 65 38
+ Б1.0.27 Дифференциальная психология 8 3 3 36 108 108 43 65 38
+ Б1.0.28 Психология безопасности 5 3 3 36 108 108 52 56 38
+ Б1.0.29 Методика преподавания психологии 9 2 2 36 72 72 32 40 2 16 16 40 38
+ Б1.0.30 Правоведение 3 2 2 36 72 72 26 46 35
+ Б1.0.31 Педагогика 5 2 2 36 72 72 35 37 38

+ Б1.0.32 Экономика 4 3 3 36 108 108 52 56 55

+ Б1.0.33 Математическая статистика 1 4 4 36 144 144 52 56 36 16
+ Б1.0.34 Информационные технологии в психологии 1 4 4 36 144 144 52 56 36 16

+ Б1.0.35 Современные концепции естествознания 4 3 3 36 108 108 52 56 51
+ Б1.0.36 Культурология 1 2 2 36 72 72 26 46 51

+ Б1.0.37 Логика 3 4 4 36 144 144 34 74 36 38

+ Б1.0.38 Религиоведение 1 2 2 36 72 72 26 46 51
+ Б1.0.39 Организационная психология 8 8 4 4 36 144 144 52 56 36 38
+ Б1.0.40 Психология стресса 7 3 3 36 108 108 60 48 38
+ Б1.0.41 Политология 5 2 2 36 72 72 35 37 35

+ Б1.0.42 Физическая культура и спорт 2 2 2 36 72 72 72 27
Б1 043 Основы военной подготовки 4 2 2 36 72 72 39 33 11

Ч асть, ф ор м и р уем ая  уча стн и к а м и  об р а зов а те л ь н ы х  отнош ений 66 66 2376 2376 907 1109 360 4 32 32 80

♦ Ы В 01 Психология общения 2 3 3 36 108 108 34 74 38
+ Б1.В.02 Психологическая служба в организации 7 7 4 4 36 144 144 52 56 36 38

+ Б1.В.03 Психология менеджмента 7 3 3 36 108 108 52 56 38

+ Б1.В.04 Клиническая психология 6 4 4 36 144 144 60 48 36 38
+ Б1.В.05 Основы профконсультирования 8 4 4 36 144 144 60 48 36 38

+ Б1.В.06 Основы превентивной психологии 6 3 3 36 108 108 52 56 38

Б1.В.07 Диагностика и оценка персонала в организации 8 8 3 3 36 108 108 32 40 36 38

Б1.В.08 Основы акмеологии 3 3 3 36 108 108 52 56 38

+ Б1.В.09 Профессиональная этика 6 2 2 36 72 72 35 37 38

+ Б1.В.10 Риторика 4 2 2 36 72 72 35 37 40



ПН5У Учебный план бакалавриата 'у37.03.01_Психология_ПК_очно-заочно_2024.р1х', код направления 37.03.01, профиль : Психологическое консультирование, год начала подготовки 2'
Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов Курс 5 Закреп

Семестр 9 Семестр А ленная

Считать
плане Индекс Наименование Экза Зачет Зачет

оц. КР Экспер
тное Факт Часов 

в з.е.
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб. СР Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр СР Кот-
роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт

роль Код

+ Б1.В.11 Нейрофизиология 2 4 4 36 144 144 34 74 36 4
+ Б1.В.12 Анатомия центральной нервной системы 2 3 3 36 108 108 26 46 36 4

+ Б1.В.13 Основы консультативной психологии 8 3 3 36 108 108 52 56 38
+ Б1.В.14 Юридическая психология 8 4 4 36 144 144 52 56 36 38
+ Б1.В.15 Психология эмоций 3 3 4 4 36 144 144 43 65 36 38
+ Б1.В.16 Психология девиантного поведения 9 2 2 36 72 72 32 40 2 16 16 40 38

+ Б1.В.17 Психология критических ситуаций 5 4 4 36 144 144 52 56 36 38
+ Б1.В.18 Психология способностей 9 2 2 36 72 72 32 40 2 16 16 40 38

+ Б1.В.19 Физиология высшей нервной деятельности и 
сенсорных систем 2 4 4 36 144 144 34 74 36 4

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 1 2 2 72 72 34 38
+ Б1.В.ДВ.01.01 Русский язык и культура речи 1 2 2 36 72 72 34 38 40

Б1.В.ДВ.01.02 Деловой иностранный язык 1 2 2 36 72 72 34 38 13
+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 5 3 3 108 108 52 56
+ Б1.В.ДВ.02.01 Мотивация поведения 5 3 3 36 108 108 52 56 38

Б1.В.ДВ.02.02 Тренинг делового общения 5 3 3 36 108 108 52 56 38
Б лок 2.П рактика 21 21 756 756 10 746 6 4 212
О б язательн ая  часть 3 3 108 108 2 106

+ |б2.0.01(У) [учебная (ознакомительная) практика | | | 2 | 3 3 36 108 108 2 106 38
Ч асть, ф орм ируем ая у ч а стн и к а м и  об ра зов а те л ьн ы х  отнош ений 18 18 648 648 8 640 6 4 212

+ Б2.В.01(П) Производственная практика в профильных 
организациях 4 6 6 36 216 216 2 214 38

+ Б2.В.02(П) Научно-исследовательская (квалификационная) 
практика 6 6 6 36 216 216 2 214 38

+ Б2.В.03(Пд) Производственная (преддипломная) практика 9 6 6 36 216 216 4 212 6 4 212 38

Б лок З .Г >сударственная итоговая  аттестац и я 9 9 324 324 324 9 324

* Б3.01 Подготовка к процедуре защиты и защита 
выпускной квалификационной работы 9 9 36 324 324 324 9 324 38

Ф Т Д .Ф акультати в н ы е  д и сц и п л и н ы 2 2 72 72 18 54
+ |ФТД.01 [основы российской государственности  ̂ 1 1 2 2 36 72 72 18 54 17



СВОДНЫ Е ДАННЫ Е Учебный план бакалавриата 'у37.03.01_Психология_ПК_очно-заочно_2024.р1х', код направления 37.03.01, год начала подготовки 2024

Итого Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5

Баз.% Вар.% ДВ(от
Вар.)%

з.е.
Всего Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего Сем. 7 Сем. 8 Всего Сем. 9 Сем. А

Не менее Факт

Итого (с факультативами) 213 242 56 24 32 53 27 26 50 22 28 54 26 28 29 29

Итого по ОП (без факультативов) 211 240 54 24 30 53 27 26 50 22 28 54 26 28 29 29

Дисциплины (модули) 69% 31% 7.5% 190 210 51 24 27 47 27 20 44 22 22 54 26 28 14 14
Обязательная часть 144 35 22 13 38 20 18 28 15 13 33 19 14 10 10
Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений 66 16 2 14 9 7 2 16 7 9 21 7 14 4 4

Практика 14% 86% 0% 15 21 3 3 6 6 6 6 6 6
Обязательная часть 3 3 3
Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений 18 6 6 6 6 6 6

Государственная итоговая аттестация 6 9 9 9
Обязательная часть

Факультативные дисциплины 2 2 2 2

Учебная нагрузка (акад.час/нед)
ОП, факультативы (в период ТО) 47.7 - 45 57.4 - 49.2 39.7 - 42.8 41.9 - 49.2 52.9 - 54

ОП, факультативы (в период экз. 
сессий) 33.3 - 36 38.2 - 48 25.5 - 24 38.2 - 36 37.6 - 18.8

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед) ОП 21.6 - 19.6 21.7 - 21.4 19.5 - 20.7 20.2 - 25.1 24.7 - 22

Суммарная контактная работа (акад. час)

Блок Б1 3038 - 329 354 - 360 317 - 348 329 - 422 403 - 176
Блок Б2 10 - 2 - 2 - 2 - - 4
Блок БЗ - - - - -
Блок ФТД 18 - 18 - - - -
Итого по всем блокам 3066 - 329 374 - 360 319 - 348 331 - 422 403 - 180

ЭКЗАМЕН (Эк) 6 3 3 6 4 2 5 2 3 7 3 4 2 2
ЗАЧЕТ (За) 10 6 4 7 4 3 10 6 4 10 5 5 4 4

ООяза1ельные формы примежу!очной ai 1еиации
ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 3 3 3 3 1 1 1 1
КУРСОВАЯ РАБОТА (КР) 2 2 4 2 2

Процент ... занятий от аудиторных (%) лекционных 42.17%

Объём обязательной части от общего объёма программы (%) 61.2%

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей)
(%) 40.19%


